RUSRICA /

Massapé-CE., 26 de abril de 2024.

Sr. Representante,

Solicito de V. Sa. AUTORIZAGAO para a adeséo a Atas de
Registro de Pregos n® 2901.001/2024-SRP, oriunda do Pregdo Eletronico de n°
1212.01/2023-SRP, da Prefeitura Municipal de Moratijo-CE., cujo objeto tratou
do registro de pregos visando futuras e eventuais contratagdes de empresa
para a prestacio de servicos de locacao de estrutura de eventos diversos,
servicos de apoio e atragbes musicais para suprir as necessidades da
Secretaria de Cultura e Turismo do Municipio de Moradjo-CE, ao qual farei
adesao.

Participo a empresa que o valor a ser contratado importa em apenas
R$ 326.887,60 (Trezentos e vinte e seis mil, oitocentos e oitenta ¢ sete reais e
sessenta centavos), referentes aos itens constantes do anexo deste expediente,
que correspondem inclusive aos itens do edital de RP acima citado.

Favor encaminhar juntamente com a resposta os seguintes

documentos:

- Contrato social atualizado;

- Certidées negativas de débito: Federal, Estadual, Municipal, FGTS
e Trabalhista;

- Balango patrimonial de 2022, bem como termos de abertura e
encerramento do Livro Diario o qual encontra-se transcrito,

- Certiddo de concordata e faléncia; e

- Declaragédo de que naoc emprega menores de 16 anos idade, salvo
os imaiores de 14 anos, na condigéo de aprendiz.

Agradeco desde j& a atengao dispensada.

Assinado de forma digital por
FRANCISCO VAGNER SEVERIANG
OCHA:00286552302
2024.04.29 10:18:13

FRANCISCO VAGNER
SEVERIANO
ROCHA:0028655

Francisco Vagner Severiano Rocha
Sec. de Cultura, Desp., Juvent., Turis. e Lazer

limo. Sr.
DIORGE DE OLIVEIRA FERREIRA
STAFF SOLUCOES EM SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA.

NESTA

Prefeitura Municipal de Massapé - Rua Major José Paulino, n° 191, Centro, CEP: 62140-000 — Fone:(88) 3643-1066
E-mail: comissaolic2021@gmail.com — CNPJ: 07.598.681/0001-16




ANEXO

"

13

R
| DESCRICAC

?{ﬂkg cien

13

ARQUIBANCADA LOCA(;AO COM

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
ESTRUTURA PARA ARQUIBANCADA
MODULAR, 30 METROS DE
COMPRIMENTO, COM 5 DEGRAUS
DE ALTURA, COM CORRIMAO DE
PROTEGAQ LATERAL E DEGRAU
SUPERIOR, EXTINTORES DE
INCENDIO, INCLUINDO DESPESA
COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAGAO
E TRANSPORTE DE TODO
MATERIAL E EQUIPE.

DIARIA

s

o thdi%% :

RP.

- r carona

ol

Jax

12

8.700,00

17.400,00

[

14

14

CAMAROTE: LOCAGCAC COM
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
CAMAROTE EM MADEIRA E FERRO,
ALTURA DO SOLO PARA O
PRIMEIRO PISO DE  2,20M,
TAMANHO 20,0 METROS X 50
METROS, COBERTURA EM LONA
TIPO LOUNG, ESCADA DE ACESSO,
EXTINTORES DE INCENDIO DE
ACORDO COM AS EXIGENCIAS DO
CORPO DE BOMBEIROS E NORMAS
DE SEGURANGCA  VIGENTES,
INCLUINDO AS DESPESAS COM
PESSOAL, HOSPEDAGEM,
ALIMENTACAO E TRANSPORTE DO
MATERIAL E EQUIPE.

DIARIA

10

9.273,20

27.819,60

27

27

ATRAGAO REGIONAL:
CONTRATACAO DE ATRAGAO DE
MEDIO PORTE DE RENOME LOCAL,
ARTISTA OU BANDA COM
REPERTORIO  VARIADO  COM
DURACAO MINIMA DE DUAS
HORAS, MUNIDA DE TODOS OS
INSTRUMENTOS DE PALCO
NECESSARIO PARA SUA
APRESENTACAQ.

CACHE

20

9.050,00

54.300,00

28

28

ATRACAC ESTADUAL -
CONTRATACAO DE  ATRAGAO
DE GRANDE PORTE DE RENOME
ESTADUAL, ARTISTA OU BANDA
COM REPERTORIO VARIADO COM
DURACAO MINIMA DE DUAS
HORAS, MUNIDA DE TODOS 0S
INSTRUMENTOS DE PALCO
NECESSARIO PARA SUA
APRESENTACAO.

CACHE

15

37.733,00

188.665,00

35

36

GRID - LOCAGAQO COM MONTAGEM
E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA
EM "Q30" MEDINDO NO MINIMO DE
12M X 8M X5M REGULAVEIS PARA
SUSTENTAGAO DOS
EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE

DIARIA

10

20

3.870,30

38.703,00

Prefeitura Municipal de Massapé - Rua Major José Paulino, n® 191, Centro, CEP: 62140—000 Fone:(88) 3643-1066
E-mail: comissaolic2021@gmail.com — CNF‘J 07.598. 691[0001 =16




MASSABE

T

= o w@% @Caronaﬁ, “RP

e glt“é::[i?"' [ s e
lem I bescRickol |
ILUMINACAO, PESSOAL TECNICO,
EXTINTORES DE INCENDIO DE
ACORDO COM AS EXIGENCIAS DO
CORPO DE BOMBEIROS,
INCLUINDO TODA DESPESA E
HOSPEDAGEM, ALIMENTAGAO E
TRANSPORTE - DA EQUIPE E
MATERIAL

Prefeltura Municipal de Massapé - Rua Major José Paulinp, n® 191, Centro, CEP: 62140-000 — Fone:(88) 3643-1066
E-mall: comissaolic2021@gmail.com — CNPJ: 07.598.691/0001-16




