



Massapê-CE., 26 de abril de 2024.

Sr. Representante,

Solicito de V. Sa. AUTORIZAÇÃO para a adesão à Atas de Registro de Preços nº 2901.001/2024-SRP, oriunda do Pregão Eletrônico de nº 1212.01/2023-SRP, da Prefeitura Municipal de Moraújo-CE., cujo objeto tratou do registro de preços visando futuras e eventuais contratações de empresa para a prestação de serviços de locação de estrutura de eventos diversos, serviços de apoio e atrações musicais para suprir as necessidades da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Moraújo-CE, ao qual farei adesão.

Participo à empresa que o valor a ser contratado importa em apenas R\$ 326.887,60 (Trezentos e vinte e seis mil, oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos), referentes aos itens constantes do anexo deste expediente, que correspondem inclusive aos itens do edital de RP acima citado.

Favor encaminhar juntamente com a resposta os seguintes documentos:

- Contrato social atualizado;
- Certidões negativas de débito: Federal, Estadual, Municipal, FGTS e Trabalhista;
- Balanço patrimonial de 2022, bem como termos de abertura e encerramento do Livro Diário o qual encontra-se transcrito;
- Certidão de concordata e falência; e
- Declaração de que não emprega menores de 16 anos idade, salvo os maiores de 14 anos, na condição de aprendiz.

Agradeço desde já a atenção dispensada.

FRANCISCO VAGNER Assinado de forma digital por FRANCISCO VAGNER SEVERIANO SEVERIANO ROCHA:00286552302 Pados: 2024.04.29 10:18:13 ROCHA:00286552302 Pados: 2024.04.29 10:18:13

Francisco Vagner Severiano Rocha Sec. de Cultura, Desp., Juvent., Turis. e Lazer

Ilmo. Sr.
DIORGE DE OLIVEIRA FERREIRA
STAFF SOLUCOES EM SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA.
NESTA





Item	Item RP	DESCRIÇÃO	UND	Qtd. Carona	Qtd, RP	Vr. Unt:	Vr. Carona
13	13	ARQUIBANCADA - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA PARA ARQUIBANCADA MODULAR, 30 METROS DE COMPRIMENTO, COM 5 DEGRAUS DE ALTURA, COM CORRIMÃO DE PROTEÇÃO LATERAL E DEGRAU SUPERIOR, EXTINTORES DE INCÊNDIO, INCLUINDO DESPESA COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DE TODO MATERIAL E EQUIPE.	DIÁRIA	2 .	**	8.700,00	17.400,00
14	14	CAMAROTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMAROTE EM MADEIRA E FERRO, ALTURA DO SOLO PARA O PRIMEIRO PISO DE 2,20M, TAMANHO 20,0 METROS X 5,0 METROS, COBERTURA EM LONA TIPO LOUNG, ESCADA DE ACESSO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS E NORMAS DE SEGURANÇA VIGENTES, INCLUINDO AS DESPESAS COM PESSOAL, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL E EQUIPE.	DIÁRIA	3	10	9.273,20	27.819,60
27	27	ATRAÇÃO REGIONAL: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE MÉDIO PORTE DE RENOME LOCAL, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VARIADO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDA DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	CACHÊ	6	20	9.050,00	54.300,00
28	28	ATRAÇÃO ESTADUAL - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE GRANDE PORTE DE RENOME ESTADUAL, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VARIADO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDA DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	CACHÊ	5	15	37.733,00	188.665,00
35	36	GRID - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM "Q30" MEDINDO NO MÍNIMO DE 12M X 8M X5M REGULÁVEIS PARA SUSTENTAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE	DIÁRIA	10	20	3.870,30	38.703,00





Item RP	DESCRIÇÃO	UND -	Qtd. Carona	Qtd. RP	Vr. Unt.	Vr. Carona
	ILUMINAÇÃO, PESSOAL TÉCNICO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA E HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE E MATERIAL					